
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2007
9 Σεπτεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνο−

νται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού των Δήμων και περιφερειών. ... 1

Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης, ελεγχόμενων από τη Γενι−
κή Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) 
του Υπουργείου Οικονομικών. ............................................ 2

Επίδομα αυξημένης επιχειρησιακής ετοιμότητας στο 
ένστολο προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας 
και του Πυροσβεστικού Σώματος. ................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2/59167/0026/

18.8.2011 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι−
κονομικών (Β΄ 1986). ..................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 40038 (1)
 Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται 

στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋ−
πολογισμού των Δήμων και περιφερειών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 9 και 10 των άρθρων 

266 και 268 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως τροποποι−
ήθηκαν με αυτές της παρ. 4 του άρθρου 43 «Ρυθμίσεις 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 3979/2011 «Για την 
ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
138 Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία:

α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−

κυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−

θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς» (ΦΕΚ 147 Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 3966/24−1−2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Οδηγίες για την 
κατάρτιση προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού 
έτους 2011» (ΦΕΚ 141 Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 3907/24−1−2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Κατάρτιση και 
υποβολή προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού 
έτους 2011» (ΦΕΚ 277 Β΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

6. Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος των προϋπο−
λογισμών των Δήμων και περιφερειών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην 
τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα αποτελέσματα εκτέλε−
σης του προϋπολογισμού, που υποβάλλεται στο δημο−
τικό ή περιφερειακό συμβούλιο από την οικονομική επι−
τροπή, μετά από εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών 
υπηρεσιών του οικείου Δήμου ή της οικείας περιφέρειας, 
αντίστοιχα.

2. Η τριμηνιαία έκθεση των αποτελεσμάτων εκτέλεσης 
του προϋπολογισμού των δήμων, συντάσσεται σύμφωνα 
με τα Υποδείγματα 1 έως και 3, που επισυνάπτονται 
στην παρούσα απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

3. Η τριμηνιαία έκθεση των αποτελεσμάτων εκτέλεσης 
του προϋπολογισμού των περιφερειών, συντάσσεται 
σύμφωνα με τα Υποδείγματα 4 και 5, που επισυνάπτο−
νται στην παρούσα απόφαση και αποτελούν ομοίως 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

27411



27412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27413



27414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27415



27416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η
 α

π
όφ

α
σ
η 

α
υτ

ή 
να

 δ
ημ

οσ
ιε

υθ
εί

 σ
τη

ν 
Ε
φ

ημ
ερ

ίδ
α
 τ

ης
 Κ

υβ
ερ

νή
σ
εω

ς.

  Α
θή

να
, 9

 Σ
επ

τε
μβ

ρί
ου

 2
01

1

Ο
 Υ

Π
Ο

Υ
ΡΓ

Ο
Σ

Χ
Α

Ρ
Α

Λ
Α

Μ
Π
Ο

Σ
 Κ

Α
Σ
Τ
Α

Ν
ΙΔ

Η
Σ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27417

 Αριθμ. οικ. 2/62027/ΓΔΔΕ (2)
Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ελεγχόμενων από τη Γε−
νική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) 
του Υπουργείου Οικονομικών.

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του Ν. 3492/2006 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Ορ−

γάνωση συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της 
χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προ−
ϋπολογισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογι−
σμού φορέων και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 3 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247) «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κρά−
τους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 4 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄ 241) «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη»,

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών κ.λπ.» (ΦΕΚ Α΄ 213).

3. Το Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76 Α΄) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθμ. Υ350/8.7.2011 (ΦΕΚ Β΄ 1603) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου».

5. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα−
λεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, οι οποίοι εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του Ν. 3492/2006 και τους οποί−
ους αφορούν τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου, 
οι έλεγχοι και τα διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που 
αναφέρονται στον εν λόγω νόμο ως ακολούθως:

1. Κεντρική Υπηρεσία − Γενικές Γραμματείες − Ειδικές 
Γραμματείες − Διοικητικοί Τομείς

2. Νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου:
α. Διοίκηση Υγειονομικής Περιφέρειας (Δ.Υ.ΠΕ.) (7 

Ν.Π.Δ.Δ.)
α.1. 1η Υ.ΠΕ. Αττικής
α.2. 2η Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου
α.3. 3η Υ.ΠΕ. Μακεδονίας
α.4. 4η Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης
α.5. 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας
α.6. 6η Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου 

και Δυτικής Ελλάδας
α.7. 7η Υ.ΠΕ. Κρήτης
β. Νοσοκομεία του Ε.Σ.Υ.Κ.Α. (Ν.Π.Δ.Δ.) (131)
1η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»
2. Γ.Ν.Ν.Θ. ΑΘΗΝΩΝ «ΣΩΤΗΡΙΑ»
3. Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ Κ.Α.Τ.
4. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»
5. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓ. ΣΟΦΙΑ»
6. Γ.Ν. Ασκληπιείο Βούλας

7. Γ.Ν. Αθηνών «ΛΑΪΚΟ»
8. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ
9. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
10. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ
11. Γ.Ν. ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΕΛΕΝΑΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ
12. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ
13. Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ
14. Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ
15. Γ. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΑΓ. ΣΑΒΒΑΣ»
16. Γ. ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ Ν. ΚΗΦΙΣΙΑΣ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
17. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «Η ΕΛΠΙΣ»
18. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «Η ΠΑΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ»
19. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ
20. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
21. Γ.Ν. ΠΑΤΗΣΙΩΝ
22. Γ.Ν. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ»
23. ΝΟΣ. ΑΦΡΟΔ. & ΔΕΡΜ. ΝΟΣΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΣΥΓΓΡΟΣ» (ειδικό)
24. ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ (ειδικό)
25. ΠΑΘΟΛΟΠΚΟ ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ Η 

ΑΓ. ΕΛΕΝΗ (ειδικό)
26. ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ (Ψυχιατρικό)
27. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
2η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»
2. Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ»
3. Γ. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ ΜΕΤΑΞΑ
4. Γ.Ν. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΘΡΙΑΣΙΟ
5. Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ
6. Γ.Ν. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
7. Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ
8. Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ και ΠΡΩΙΟ
9. Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ «Ο ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»
10. Γ.Ν. ΧΙΟΥ ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ
11. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ»
12. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ
13. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΩ
14. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ
15. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ
16. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ
17. ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ − Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ
18. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ
19. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ»
3η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ
2. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ
3. Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
4. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Ο ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
5. Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ
6. Γ.Ν. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ
7. Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ
8. Γ.Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ
9. Γ.Ν. ΕΔΕΣΣΑΣ
10. Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ
11. Γ.Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ
12. Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
13. Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
14. ΝΟΣ. ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
15. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
16. ΨΥΧ. ΝΟΣ. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ
4η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ
2. Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ



27418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ
4. ΠΡΩΤΟ Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ
5. Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ
6. Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ
7. Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ
8. Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
9. Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ
10. Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
11. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ
12. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ 
13. ΝΟΣ. ΑΦΡΟΔ. & ΔΕΡΜ. ΝΟΣΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
5η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ
2. Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ
3. Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ
4. Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
5. Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
6. Γ.Ν. ΛΕΙΒΑΔΙΑΣ
7. Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ
8. Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ
9. Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ
10. Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
11. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ
12. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ
6η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ
2. Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ
3. Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
4. Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
5. Γ. ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ ΝΟΣ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ
6. Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ
7. Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ
8. Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ
9. Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ ΙΩΑΝ. & ΑΙΚ. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ
10. Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ
11. Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ
12. Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
13. Γ.Ν. ΑΙΓΙΟΥ
14. Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
15. Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
16. Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ
17. Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ
18. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ
19. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ
20. Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΓ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
21. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ
22. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ
23. Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ
24. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ
25. Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ
26. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ
27. ΝΟΣ. ΝΟΣΗΜ. ΘΩΡΑΚΟΣ ΝΔ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΓ. ΛΟΥΚΑΣ
28. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ
29. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
7η Υ.ΠΕ.
1. Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ/ΠΑΝΑΝΕΙΟ
2. Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
3. Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ
4. Γ.Ν. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ
5. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ
6. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ
7. Γ.Ν. − Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ
8. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΧΑΝΙΩΝ
Πανεπιστημιακά (7):

1. Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης
2. Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων
3. Γενικό Νοσοκομείο Ηρακλείου
4. Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας
5. Γενικό Νοσοκομείο Πατρών
6. Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ»
7. Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ» συντρέ−

χουσας εποπτείας με Υπ. Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων:

1. Αιγινήτειο
2. Αρεταίειο
συντρέχουσας εποπτείας με ΥΠ.ΕΘ.Α.:
Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου Στρατού 

(Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.)
γ. Νοσοκομεία Ειδικού Νομικού Καθεστώτος (Ν.Π.Δ.Δ.) 

(10)
γ. 1. Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο Άγιος Σάβ−

βας»
γ.2. Νοσοκομείο Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων 

«Ανδρέας Συγγρός»
γ.3. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Κοργιαλένειο Μπε−

νάκειο»
γ.4. Γενικό Νοσοκομείο «Ασκληπιείο Βούλας»
γ.5. Γενικό Νοσοκομείο Παίδων «Παναγιώτη και Αγλα−

ΐας Κυριακού»
γ.6. Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Πατρών «Καραμαν−

δάνειο»
γ.7. Σπηλιωπούλειο Παθολογικό Νοσοκομείο Αθηνών 

«Η Αγία Ελένη»
γ.8. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ»
γ.9. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ»
γ.10. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪ−

ΤΕΙΟ»
δ. Νοσοκομεία διεπόμενα από ειδικές διατάξεις (Ν.Π.Ι.Δ.)
Γενικό Νοσοκομείο «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»
ε. Μονάδες Κοινωνικής Φροντίδας (Ν.Π.Δ.Δ.)
− Κέντρο Βρεφών «Η ΜΗΤΕΡΑ»
− Κέντρα Παιδικής Μέριμνας (12)
− Θεραπευτήρια Χρονιών Παθήσεων Παίδων και
− Θεραπευτήρια Χρονιών Παθήσεων Ενηλίκων Ατόμων 

(14)
− Κέντρα Εκπαίδευσης Κοινωνικής Υποστήριξης και 

κατάρτισης Ατόμων με Αναπηρίες (ΚΕΚΥΚΑΜΕΑ) (24) 
− Παιδοπόλεις (5)
− Κέντρα Περίθαλψης Παιδιών (ΚΕ.ΠΕ.Π.) (5) 
− Κέντρα Αποθεραπείας−Φυσικής και Κοινωνικής Απο−

κατάστασης Ατόμων με Αναπηρίες (7)
− Κέντρο Αποκατάστασης Ατόμων με Αναπηρίες «Ο 

Αριστεύς» 
− Κέντρο Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παιδιών 

Βούλας (Κ.Α.Α.Π.Β.)
− Ιδρύματα Κοινωνικής Πρόνοιας (7)
− Κέντρα Προστασίας Ατόμων με Αναπηρίες
− Κέντρο Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών
− Εθνικό Ίδρυμα Κωφών
− Αναρρωτήριο Πεντέλης
− Κέντρο Στήριξης Αυτιστικών Ατόμων Μαγνησίας
− Οργανισμός Δημόσιας Αντίληψης Ζακύνθου
− Μονάδα Σπαστικών Παιδιών Πατρών
− Κοινωνικός Ξενώνας Καρέα
− Παιδικά Αναπτυξιακά Κέντρα (έχουν μετατραπεί σε 

Ν.Π.Δ.Δ. υπό την εποπτεία του Διοικητή Υ.ΠΕ. με το 
Ν. 3329/2005)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27419

− Οίκος Ευγηρίας Δωδεκανήσου
στ. Εθνικό Κέντρο Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.)
ζ. Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.)
η. Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας (Φορέας Επαγγελ−

ματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης)
θ. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.)
ι. Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)
Εθνικό Κέντρο Παρασκευής Παραγώγων Αίματος 

«ΗΛΙΑΣ ΠΟΛΙΤΗΣ»
ια. Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος
ιβ. Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία
ιγ. Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλογος
ιδ. Ένωση Νοσηλευτών − Νοσηλευτριών Ελλάδος (Ε.Ν.Ε.)
ιε. Σύλλογοι Επιστημόνων Μαιών−Μαιευτών
ιζ. Ινστιτούτο Αναπτυξιακής Αποκατάστασης
ιη. Ινστιτούτο Έρευνας Νοσημάτων Θώρακα, Υγιεινής 

και Ασφάλειας της Εργασίας (Ι.Ε.Ν.Θ.Υ.Α.Ε)
ιθ. Εθνικό Κέντρο Επιχειρήσεων Υγείας (Ε.Κ.ΕΠ.Υ.)
κ. Πανελλήνιος Σύλλογος Φυσιοθεραπευτών)
κα. Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)
• Κλιμάκια Ελέγχου Τροφίμων (Υπηρεσία Ελέγχου και 

Επιθεώρησης του Ε.Φ.Ε.Τ.)
κβ. Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(ΕΟΠΥΥ) (Ν. 3918/2011 Συνεποπτεία με Υπ. Εργασίας και 
Κοιν. Ασφαλίσεων)

3. Νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου:
α. Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού
β. Ίδρυμα Κοινωνικής Εργασίας
γ. Οργανισμός κατά των ναρκωτικών (Ν. 2161/1993)
δ. Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών
ε. Εθνικό Κέντρο Έρευνας, Πρόληψης και Θεραπείας 

του Σακχαρώδη Διαβήτη και των Επιπλοκών του
στ. Εθνικός Οργανισμός Μεταμοσχεύσεων (Ε.Ο.Μ.)
ζ. Κέντρο Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕ.Θ.Ε.Α.)
• Συμβουλευτικοί Σταθμοί Αθήνας
• Συμβουλευτικοί Σταθμοί Θεσσαλονίκης
• Κέντρο Σωματικής Αποτοξίνωσης Νταού Πεντέλης
• Θεραπευτική Κοινότητα «ΙΘΑΚΗ» του Ε.Ο.Π.
η. Ειδικός Παιδικός Σταθμός «Η Αγία Μαρίνα» Καβάλας 
θ. Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής 

Υγιεινής 
ι. Ψυχολογικό Κέντρο Β. Ελλάδος − Παράρτημα Ξάνθης
ια. Κέντρο Ελέγχου και Πρόληψης Νοσημάτων (ΚΕ.

ΕΛ.Π.ΝΟ)
7. Ανώνυμες εταιρείες:
α. Ανώνυμη Εταιρεία Μονάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.)
Θυγατρικές Εταιρείες του Ε.Ο.Φ.:
β. Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας 

Α.Ε. (Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε.)
γ. Ερευνητικό Κέντρο Βιολογικών Υλικών (ΕΚΕΒΥΛ) 

Α.Ε.
8. Κοινωφελή ιδρύματα−Σωματεία μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα
α. Ελληνικό Κέντρο για την Ψυχική Υγεία και Θεραπεία 

του Παιδιού και της Οικογένειας «Το Περιβολάκι»
β. Ένωση Γονέων Νοητικά Υστερούντων Ατόμων
γ. Εργαστήρι Ειδικής Επαγγελματικής Αγωγής και 

Αποκατάστασης «Παναγιά Ελεούσα»
δ. Εταιρεία Σπαστικών Β.Ελλάδας (φιλανθρωπικό σω−

ματείο)
ε. Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγεί−

ας (μη κερδοσκοπική οργάνωση)

στ. Θεραπευτικό Παιδαγωγικό Κέντρο Απροσάρμο−
στων Παιδιών «Η Μέριμνα»

ζ. Ίδρυμα Για Το Παιδί «Παμμακάριστος» (ν.π.ι.δ. φιλαν−
θρωπικού μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα

η. Ίδρυμα Ειδικών Παιδιών Μαγνησία «Άσπρες Πετα−
λούδες»

θ. Ίδρυμα Κοινωνικής Εργασίας (κοινωφελής μη κερ−
δοσκοπικός οργανισμός)

ι. Ίδρυμα Προστασίας Απροσάρμοστων Παιδιών «Η 
Θεοτόκος»

ια. Ίδρυμα Προστασίας Τυφλών Β. Ελλάδας «Ο Ήλιος»
ιβ. Κέντρο Ειδικών Ατόμων «Η Χαρά» (οικοτροφείο)
ιγ. Κέντρο Ειδικών Παιδιών «Ο Άγιος Σπυρίδων» (μη 

κυβερνητική οργάνωση)
ιδ. Κέντρο Κοινωνικής Φροντίδας Ατόμων Με Νοητική 

Υστέρηση «Εστία» (φιλανθρωπικό σωματείο)
ιε. Κιβωτός Αγάπης
ιστ. Ορθόδοξος Χριστιανική Γωνιά
ιζ. Στέγη Ειδικής Θεραπευτικής και Επαγγελματικής 

Αγωγής (ν.π.ι.δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα)
ιη. Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων & Φίλων των Αυτι−

στικών «SOS»
ιθ. Σύλλογος Γονέων−Κηδεμόνων−Φίλων Των Παιδιών 

Με Ειδικές Ανάγκες «Αγάπη»
κ. Σύνδεσμος Προστασίας Παιδιών
κα. Σωματείο Γονέων Κηδεμόνων & Φίλων Ατόμων Με 

Ειδικές Ανάγκες
«Ερμής».
κβ. Σωματείο Ναυτικών Γονέων Παίδων Μ.Ε. «Η Αργώ»
κγ. Πανελλήνια Ένωση Γονέων & Κηδεμόνων Ατόμων 

Παιδιών Νοητικά Υστερούντων
κδ. Κέντρο Ειδικής Αγωγής (άγνωστης νομικής μορ−

φής)
κε. Ελληνική Εταιρεία Προστασίας και Αποκατάστα−

σης Αναπήρων Παίδων Αθηνών
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

F
   Αριθμ. 8002/32/195−α (3)
Επίδομα αυξημένης επιχειρησιακής ετοιμότητας στο 

ένστολο προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας και 
του Πυροσβεστικού Σώματος.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β, παρ. Α 8, άρθρου 51, Ν. 3205/

2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλή−
λων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 297).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).



27420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 5 του 
Ν. 2622/1998 (ΦΕΚ Α΄ 138) όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 1 του Ν. 3181/2003 
(ΦΕΚ Α΄ 218).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 9 του Ν. 2734/
1999 (ΦΕΚ Α΄ 161) και της παρ. 2 του άρθρου 2 του 
Ν. 3181/2003 (ΦΕΚ Α΄ 218).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 394/2001 «Χρόνος εργασίας 
του προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» (ΦΕΚ Α΄ 
274).

6. Τις διατάξεις Π.Δ. 210/92 (ΦΕΚ Α΄ 99) Κωδικοποίηση 
διατάξεων Προεδρικών Διαταγμάτων του Κανονισμού 
Εσωτερικών Υπηρεσιών του Πυροσβεστικού Σώματος.

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουρ−
γείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός αρμοδι−
οτήτων του» (ΦΕΚ Α΄ 214).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ350/8.7.2011 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχι−
νίδη και Παντελή Οικονόμου» (ΦΕΚ Β΄ 1603).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 
Α΄ 232).

10. Την υπ’ αριθμ. 7004/3/52/21.10.2010 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο−
λίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστα−
σίας του Πολίτη Εμμανουήλ Όθωνα» (ΦΕΚ Β΄ 1682).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης:

α) Προκαλούνται επιπλέον δαπάνες σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού αποκλειστικά για το τρέχον 
έτος κατά το ποσό των 11.720.000,00 ευρώ που αφορά 
την «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ», που θα καλυφθούν από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (Κ.Α.Ε. 0432 − Ειδι−
κός Φορέας 43−110).

β) Προκαλούνται επιπλέον δαπάνες σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού αποκλειστικά για το τρέχον 

έτος κατά το ποσό των 3.150.336,00 ευρώ περίπου που 
αφορά το «ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑ», που θα αντιμετω−
πιστεί με μέριμνα του Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το ανώτατο όριο ωρών νυχτερινής απασχόλησης, ως 
αυτό ορίσθηκε με την παράγραφο 5 του άρθρου 2 της 
υπ’ αριθμ. 8002/32/122−α/6.9.2007 (ΦΕΚ Β΄ 1803) κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Δημόσιας Τάξης, αυξάνεται αποκλει−
στικά για το έτος 2011, κατά 4.000.000 ώρες για το 
Αστυνομικό Προσωπικό, τους Συνοριακούς Φύλακες και 
τους Ειδικούς Φρουρούς και κατά 1.075.200 ώρες για το 
Πυροσβεστικό Προσωπικό.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την 1.1.2011 και λήγει 
την 31.12.2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΦΥΠ. 
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΙΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΘΩΝΑΣ

F
    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 της αριθμ.  2/59167/
0026/18.8.2011 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών (Β΄ 1986/2011) ο ΚΑΕ 0432 διορθώνεται στο 
ορθό 0482».

(Από το Υπουργείο Οικονομικών)  





27422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020070909110012*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-15T19:58:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




